et futuram actionem deponens Et dicit Cy. qd est brevis scriptura
intentione actoris vel accusatoris strariū clare deponens Et
sic libellus non debet esse verborum utens superfluis nec obscu-
rus vel alternatiu. qz alternatiua ponit obscuritatem vt no. in glo.
ii. l. Si in re. ff. de rei vendi. Est tamē libellus incertus admittend⁹
vbi incertitudo puenit ex facto adūsarij iuxta no. in. c. Signifi-
cantibus de libel. obla. et qd quādoqz libellus ternatiu⁹ admittat
no. ibidem. videlicet de obsequiūne. Nūquā tamē de rigore iuris in
sti. de act. §. sunt et alij alias. §. Sep. iste qdem et ea q sunt obuetu-
dinis obseruatur. ff. de edili. edict. l. qd si fugitiu⁹. §. apud labio-
nē et melius. e. ti. l. qd si nolit. §. q mancipia et glo. in. c. abbate sa-
ne de re. iudi. li. vi. in glo. v. p. omniū vel quasi que est elegātissima
et aurea dicenda Vel sic. libell⁹ est brevis membrana actoris peti-
tionē et causam continens et actionē cōplectens Dicit aut libellus
a libro diminutiue ppter sui breuitatē sicut codicill⁹ a codice secu-
dum spe. in ti. de libel. accep. in prim. Vel dicit a libra. i. iusticia Vñ
iudex debet statē equa lance ministrare. xlv. dis. omnis. xxiii.
q. i. offeram⁹ et. c. abbate sane de re. iudi. li. vi. in. §. p. f. ergo
et. c. i. e. ti. li. vi.

Libellus repudij Re. repudium

Liberalis causa est qn principalit mota qstione ab aliq dicitur
alijs sey alius s⁹us seru⁹ esse Ipsa vero ostendit se esse liberū si
vero ostendat se esse seruū nō actoris s⁹ alteri⁹ nō est causa libera-
lis sed est causa domini. et causa h ponit p iudicio.

Liberi sunt qui in genuis nascunt ff. i. aut liberi qui manu-
mittunt Et dicuntur a libertate Et sunt filij et filie. et ceteri oēs in
recta linea descēdentes vsq ad trimepotes Et vltim⁹ dicuntur in-
feriores seu posteriores Sif. parētes dicuntur oēs ascendētes p
patnā seu maternā agnitiōez nobis nūcti vsq ad tritauū Et vl-
teri⁹ dicuntur superiores seu maiores Appellatiōe g. liberoz intelli-
guntur nepotes ex filijs et alijs descēdentib⁹. ff. de. v. sig. l. liberoz
Et h ex mascul. s⁹ appellatiōe filioz regularit nō comprehenduntur
nepotes insti. q. ha. tuto. pos. in fi. et est glo. sup. v. liberi in cle. vni-
ca de bapti. facit glo. i. in. c. in p. senescia de p. ba.

Libera hoc dictio significat posse fieri libere quod mandatur
Non tamen significat vltra mādatum genenale Et sic non vide-
rentur concessa que requirunt mandatum speciale. et hoc de vsu
communi. Licet secus ex significato. attento de iure scripto.

Tūc enim significat posse fieri quod sine mādato speciali non fie-
ret excepta donatione i. pcurator cui generaliter. ff. de pcura.

iūta. l. fili. ff. de dona Significat ergo qđ pollet alienare quod non possit pcurator cui est ocella generalis administracio nō expresse verbo libera cui significatur addit et operatur Non aut significat donacionē quia donacio ex natura est gratuita. vñ nō scđm bar. in. l. qui rome. §. calimachus. ff. de s. obli. Verbu libera in illo tantū operat ad qđ referē. §. g. dicendo Constituo te procuratorē ad agendū et defendendū litē otestandā dāns et concedēs liberā potestatē rē Non videt ocella administracio cause s; solū instancie quia hoc vba imponat Et de causa nō possū trāsi gere sed solū de instancie Itē ibi ostitui procuratorē ad reuoluen dā solucionē dāns ei liberā potestatem. qđ potest progare termi nū fa. de pcurat. l. iij. ad agendū l. vj. et. l. duo. ff. de administra. tutor. Itē de verbo plena. l. si pcurator. §. q si plena C. de pcurat. Item si tūis ocellit qđ pcurator possit quod ipse dominus licet nō expresse vbum libera vel plena potestate. l. creditor. §. lucius ff. mābati Item si dñs pmisit te ratū habitur. quicqđ per suum pcuratorem actū fuerit. l. i. ff. de pcura.

Liberacio sumit p disposicione liberatoria et significat dinterfite Nam ibi testator legat debitori suo q solus est liberacione significat qđ debitor agere possit ostra heredem vt eū liberet per acceptilacionē. l. iij. §. Nam de effectu. ff. de libe lega. Quia quāto testator dicit volo liberari vel lego liberacionē significat qđ vult ad herede liberari ex cōmuni modo intelligendi Itē ibi duo sunt rei pmittendi q tenent ad idem debitū qlibet in solidū testator legat vni liberacionē significat qđ ille possit agere cōtra heredem vt liberetur per pactū. Sed alter nō liberatur nisi ille vñ liberaretur ex maiori vi videlicet acceptilacione Nam tunc etiam alter liberat sicut acceptilacio capitur pro tali solucione qđ vno soluente alter liberat Secus in pacto Sed certe pactū liberacōis in simplici racione valet tantū sicut acceptilacio Item duo sunt rei pmittendi socij vni legata est liberacio significat qđ etiā ille cuius nomē ascriptum nō est habet p legatario Et sic agere potest vt liberet sicut ille q noiatu est Et si testator ei puidere voluit qđ pbat ex similib; dieuris sufficient qz in ostanto socij sunt Et intellige socios s; bar. q; omne lucrū et damnum est omune in illo debito Item ibi duo sūt rei pmittendi non socij facti debitor ex pecunia q puenit ad vtrūq; vel conuersa s; in cōmunē utilitatē testator legat liberacionē vni non liberabitur p acceptilacionem sed per pactum Et istud pactum pficiet etiam alteri in pte seu medietate debiti Sic intellige quod no. glo. in. §.

Nunc de effectu palle. Conclude ergo aut sunt socij et liberacio fit p acceptilacione. Et sic facta vni pdest etiam alteri Sz iste alter non legatarius nō potest agere nisi vbi testator ei prouidere voluit. Aut non sunt socij et tūc liberacio fit per pactū de nō petēdo et pdest alteri in mediate vt in altera mediate tantum cōueniatur. Item nota qd pactū factū vni pdest alteri prout actū est et nō alias. Nam si est actū ius ex eo queri tantū illi cui fit illi querit tantū. Si vero actū est ius queri vtriq; tūc querit vtriq;. In dubio vero pactū factū reo pdest fideiussori Sz nō pactum factū fideiussori econtia pdest reo nisi vbi fideiussori fit acceptilacio et principalis est obligatus re. Quia tūc hęc acceptilacio respectu pncipalis otinet pactū qd sibi pdest. l. Et per iusiur. §. Et si fideiussori. ff. de accep. Possset tamen dici qd principalis liberat ipso iure q; hoc fit per consequenciam vt ibi no. In acceptilacione aut si fit principali pdest fideiussori facta aut fideiussori pdest ei tantū si hoc est actū. In dubio pdest principali licet nō semp prout no. l. Gay. ff. de libe. lega. Et finaliter concludit quod liberacio vni persone in vna re vel in vno debito ad aliā personā aliā rem vel aliud debitū extendit. Si is disponētem quouis probabili medio voluisse significat. Et liberacio generalis nō opre hendit que ibi nō otineri aliq; mediū occludit. Et liberacio necessā specialiter generaliter inter viuos et vltima voluntate significat quod significare qd vis mediū probable declarat.

¶ Libertas est res spūalis et ideo potest venire in omuacionem cū alio spūali de re. p. m. c. ad questiones. et de ser. nō ordi. c. nul. l. in glo. vlti. Item libertas est natural facultas eius qd cuiq; facere libet nisi qd vī aut iure prohibetur insti. de iur. p. l. in prim. Et hęc facultas quāuis late pateat tamen ei quādoq; resistit de facto vt quādo nō possunt quod desideramus vel de iure vt quādo non facere furtum aut rapinā prohibemur.

¶ Libertas latina fuit libertas q̄ habebat qd si moreretur ille cui dabat libertas tūc tenuit si si supuixit tūc nō tenuit Sz hodie est correctā per. l. i. c. de lati. liber. tol. Re. s. latini. Et dicebat latina p similitudinē. Nam vt romani nominati sūt quia romanis subiciebant et incolumes mittebantur licet scdm rem latini vel romani nō essent. Et illā libertas latina dicitur cum nō esset vera libertas.

¶ Libertas debitoria Re. s. debitorij

¶ Libertas fideicommissaria est quā testator directe nō voluit competere sed per manumissionem alteri cui fidei hoc omisit sed vt manumitteret.

¶ Libertas testamentaria est q̄ ex ipso testamēto directe competit. vt. C. de testa. ma. in prin. in glo.

¶ Libertas vindicta est que fit per vindictam. C. de vindi lib. in prin. glo.

¶ Liberti siue libertini sunt q̄ ex iusta causa a seruitute manumissi sunt. Nec est inter eos differēcia licet quidā min⁹ putent dicit libertinū esse filium liberti. vnde libertus meus. vel libertin⁹ dicitur le qui seruus ingus fuit. sed manumissus eum. Et ego ipi dicitur patron⁹. de quo glo. super. §. in seruitute in p̄. de liberti.

¶ Libertus abortiuus est qui in testamēto eius qui abortus est. mortuus mandamittitur.

¶ Libertus assignatic⁹ est quē patron⁹ eius ex liberis suis eē velit ipm assignauit.

¶ Libearius est q̄ in libra apponendo pondera causas rez. deteminaat. vel est libros vendens et custodiens.

¶ Libripens item est quod librarius de quo glo. in p̄. de testa. in prin.

¶ Liberacio sumitur pro disposicione liberatoria et significat si uersimode vt. §. habetur. D. D.

¶ Liceri et licitare est rem appreciare. vnde dicitur nō curo centum grecos vno obulo liceri. Sz licere actiuū significat rem precio mēsurabile estimare quanto precio valeat. Vñ versus Diues in orbe licet pauperē sed nemo licetur.

¶ Liceo em̄ est actiuū in significacōe. et passiuū in uice. Sed liceo econtra. Vnde Non licet esse michi qui me non asse licetur. Inde licitare est frequenter estimare valorem rei vendibilis. Et licitator. i. suator. vel prouocator seu psoneta.

¶ Licitacio est vendicio pposita vt cum aliquis emptor in re ab altero uolente emere p̄cium auget. Vñ quāto aliqua res publice uenalis exponitur et vn⁹ offert. x. et alter. xv. quāto proclamatum est qd̄ qui plus offert eam habebit. Ille qui plus offert dicitur aliū vincere licitacione. Vnde cū alterum sic intendit supare. plus offerendo in quacūq; negociacione licitacio est vt qui licitacione vincit rem feret. C. de sacrosanc. ec. aut. Qui res et. C. de fi. instru. et iur. hasteficalis. l. Quicūq; l. x. Est ḡ licitacio subastacio vel oblatio ad subastacionē vt in. l. licitacio. ff. de pub. iudi.

¶ Licitarij dicuntur qui emēto uendēto uel obducendo rē aliquā uel negociando aliqd̄ aliud plus offerēdo alter alterū p̄cedit supare.

¶ Licencia multiplex est. vt no. archi. xxiii. q. ij. Si abstineret.

¶ Lima est instrumentum fabriue. i. ferreū quo metalla roduuntur.

poliuntur manuatur. et purgatur. vij. q. j. §. Cum ergo ubi ferum
et est glo. in c. pastoralis de re iudi. in cle.

¶ Limites sunt fines vel termini regionum. Inde limitare terminare
dicitur vel restringere. Vñ limes est terminus agris positus positus
vel pratis seu campis. vel etiam dicitur meta. Sz limen est in troitus
domus dicitur a limite. Nam limina sunt edium. limites vero regionum
vel finium. et in l. q. mo. ius pa. po. soluit. §. dicitur est aut